
Smlouva
o provádění pravidelných kontrol a oprav hasicích přístrojů,

hadicových systémů
uzavřená podle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen smlouva)

Zhotovitel služeb:
Bc. Ingrid Čermáková, podnikatelka

se sídlem Masty 42, Bílý Újezd, 518 01 Dobruška

IČ: 698 41 691

DIČ: CZ 775 708 3400

Živnostenský list: MÚ Rychnov n. Kn.

Č.j. ŽÚ/0201/05/Dv ev. č.: 360701-6200-01 zde dne 24.1.2005

v
Pavel Čermák, podnikatel

se sídlem Masty 42, Bílý Újezd, 518 01 Dobruška

IČ : 04996160

DIČ: CZ 790 402 3391

Živnostenský list: MÚ Rychnov n. Kn.

Č.j. SPR-10956/2016-AE, Sp. značka SPR-2226/2016-AE z 15.4.2016

Podnikatelé spolupracují pod společností níže uvedenou podle ust. § 2716 a násl. zák. 
č. 89/2012 Sb.., občanského zákoníku v platném znění společnost a podnikají společně pod 
názvem:

v
Ingrid Čermáková 

Požárně-bezpečnostní servis 

Dobrovského 1653, Rychnov n. Kn. 516 01 

IČ: 698 41 691 

DIČ: CZ 77 5708 3400

dále jen " zhotovitel "

Objednatel:
Město Kostelec nad Orlicí
se sídlem Palackého náměstí č. p. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
zastoupené starostou města panem Františkem Kinským 
IČ: 002 74 968 DIČ : CZ00274968

1



dále jen " o b j e d n a t e 1 "

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

I

Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je provádění kontrol (dále používán též i jen pojem revize) a oprav 
přenosných hasicích přístrojů, hadicových systémů v souladu se zákonem o požární ochraně 
č. 133/1985 Sb. v platném znění a vyhlášky ě. 246/2001 Sb., o požární prevenci v platném 
znění v objektech ve vlastnictví a správě Města Kostelec n. O.

II.

Předmět plnění smlouvy:

Zhotovitel se zavazuje:

1. Provádět lx ročně v souladu s vyhláškou o požární prevenci č. 246/2001 Sb. v platném 
znění kontrolu hasicích přístrojů a dle technické normy ČSN 73 08 73 kontrolu 
hadicových systémů v objektech ve vlastnictví a správě objednatele. Seznam objektů 
tvoří přílohu této smlouvy.

2. Při kontrole, údržbě a opravách hasicích přístrojů nahrazovat jednotlivé díly, součásti, 
náplně a příslušenství jen komponenty odpovídajícími technickým podmínkám výrobce.

3. Provádět periodickou zkoušku v rozsahu stanoveném výše uvedenou vyhláškou -  
u hasicích přístrojů vodních a pěnových 1 x za 3 roky a u ostatních 1 x za 5 let.

4. Při kontrole opatřit hasicí přístroj plombou spouštěcí armatury a trvale čitelným 
kontrolním štítkem tak, aby byl viditelný při pohledu na instalovaný hasicí přístroj.

5. Na kontrolním štítku vyznačí: měsíc, rok provedení kontroly, termín příští kontroly nebo 
příští periodické zkoušky a údaje, podle nichž lze identifikovat osobu, která kontrolu 
provedla.

6. O provedené kontrole, údržbě nebo opravách vystavit doklad o kontrole dle výše uvedené 
vyhlášky. Jedno vyhotovení dokladu předá pověřené osobě objednatele a další vyhotovení 
uloží u zhotovitele.

7. Vyřadit z používání hasicí přístroj:

a. vadný, který nelze předepsaným způsobem opravit
b. ten, u něhož nelze bezpečně zjistit výrobní číslo, rok výroby

c. starší 20-ti let, s výjimkou hasicího přístroje CO2, který se vyřazuje z používání, je-li 
starší 40-ti let

8. Vyřazený hasicí přístroj nahradit novým hasicím přístrojem odpovídajícího typu.
9. Při kontrole hadicových systémů provede tlakovou zkoušku HS, o které se zpracuje 

písemný záznam, kde budou uvedeny všechny kontrolované údaje a zjištěné závady. 
Nefunkční zařízení označí zřetelně nápisem „ mimo provoz „.

Zhotovitel se zavazuje požádat o zajištění přístupnosti k hasicím přístrojům v objektech ve 
vlastnictví odběratele nejméně 2 pracovní dny předem.

2



Zhotovitel se zavazuje, že poskytování služeb bude provádět řádně a včas, objednatel se 
naproti tomu zavazuje, že řádně poskytnuté služby zaplatí včas a ve sjednané výši ceny 
služeb.

Zhotovitel neodpovídá za vady:
vzniklé následkem nesprávného použití, bylo-li s přístrojem svévolně, neoprávněně či 
jinak nevhodně manipulováno, odstraněna plomba apod.

- nebyla-li řádná ochrana přístrojů před poškozením a zneužitím.

III.

Cena za plnění

1. Fakturace prací a materiálu, se řídí ceníkem zhotovitele, viz. příloha č. 1
2. Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat cenu provedených prací, a to daňovým dokladem 

obsahujícím obvyklé náležitosti. K daňovému dokladu budou přiloženy doklady o 
jednotlivých kontrolách.

3. Splatnost daňového dokladu účastníci sjednávají ve lhůtě do 14 dnů ode dne doručení 
dokladu objednateli.

4. V případě, že objednatel neuhradí fakturované práce a materiál ve stanovené lhůtě, 
zavazuje se zhotoviteli zaplatit smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý den prodlení až 
do úplného zaplacení daňového dokladu.

IV.

Doba plnění smlouvy

Smlouva se uzavírá od 1.1.2018 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, která 
začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně.

V.

Ostatní ustanovení

Zhotovitel se zavazuje:

1. provádět sjednanou činnost s nej vyšší odbornou péči a v řádném termínu,

2. dodržovat zákonné lhůty kontroly, které pro objednatele bude provádět,

3. respektovat zájmy objednatele a dbát na to, aby nedošlo k porušení obchodního a 
služebního tajemství, případně k poškození zájmů objednatele.

Objednatel se zavazuje:
1. poskytnout zhotoviteli veškerou technickou dokumentaci, týkající se předmětu 

sjednané činnosti a další nutnou dokumentaci zhotovitelem vyžádanou,

3



2. umožnit zhotoviteli vstup do objektů v dohodnutém termínu se zhotovitelem, na něž se 
tato smlouva vztahuje. Pokud zhotovitel přístup v dohodnutém termínu neumožní a 
neumožní tím provedení kontroly hasicích přístrojů a hadicových systémů v řádném 
termínu, zhotovitel není povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý 
započatý den prodlení a každý případ nesplnění závazku.

VI.
Zvláštní ustanovení

1. Zhotovitel je povinen činnosti dle této smlouvy provádět v souladu se všemi požadavky 
a podmínkami definovanými v závazných stanoviscích a vyjádřeních orgánů a subjektů, 
které jsou dotčeny předmětem činnosti dle této smlouvy. Vznikne-li nesplněním těchto 
podmínek objednateli škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu. Tuto povinnost 
zhotovitel nemá prokáže-li, že škodě nemohl zabránit ani v případě vynaložení veškeré 
možné péče, kterou na něm lze spravedlivě požadovat.

2. Zhotovitel se zavazuje kontroly hasicích přístrojů a hadicových systémů provádět 
kontinuálně tak, aby byla vždy zajištěna včasná revize zařízení, navazující řádně na 
kontroly stávající (aktuální platnost stávajících kontrol je uvedena v příloze číslo 2 této 
smlouvy). V případě nesplnění tohoto závazku se zhotovitel zavazuje uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý i započatý den prodlení a každý 
případ nesplnění závazku.

3. Zhotovitel odpovídá za dodržení lhůt realizace činností, knimž se touto smlouvou 
zavázal. V případě, že zhotovitel nezajistí provedení kontrol hasicích přístrojů a 
hydrantů včas, zavazuje se uhradit objednateli pokuty a sankce uložené objednateli 
orgány státní správy v souvislosti se nedodržením lhůt realizace činností dle této 
smlouvy.

4. Objednatel není povinen zaplatit kterýkoli daňový doklad, pokud zhotovitel provádí 
činnosti dle této smlouvy v rozporu se svými povinnostmi a byl objednatelem písemně 
vyzván k odstranění vad vzniklých vadným prováděním činností a k provádění činností 
dle této smlouvy řádným způsobem. V tomto případě je objednatel povinen daňový 
doklad za provedené práce zaplatit až po odstranění vad vzniklých vadným prováděním 
činností dle této smlouvy.

5. Zhotovitel je povinen provádět činnosti dle této smlouvy na svůj náklad a na své 
nebezpečí, ve sjednané době, s odbornou péčí a znalostí s ohledem na jejich předmět, 
způsob, dobu a rozsah, v souladu s touto smlouvou, s platnou legislativou a veškerými 
obecně závaznými právními a technickým předpisy, standardy, směrnicemi a normami 
užívanými v ČR a EU v době provádění činností dle této smlouvy.

6. Činnosti dle této smlouvy je zhotovitel povinen vykonávat osobně.

7. Zjistí-li zhotovitel při kontrolní činnosti dle této smlouvy závady na hasicích přístrojích 
či hadicových systémech nebo v nakládání s těmito zařízeními, zavazuje se takové 
závady oznámit objednateli písemně neprodleně nejpozději však do 48 hodin od 
okamžiku zjištění takové skutečnosti.

8. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvou kryjící škodu způsobenou 
třetím osobám na pojistnou částku nejméně 5 mil. Kč (slovy: pět milionů korun 
českých). Zhotovitel je povinen po celou dobu realizace činnosti dle této smlouvy 
udržovat toto pojištění v platnosti (nebo uzavřít novou pojistnou smlouvu). Náklady na 
pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně. V případě porušení této

4



povinnosti se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč 
za každý i započatý den porušení závazku. Pojistná smlouva tvoří přílohu číslo 3 této 
smlouvy.

9. Zhotovitel odpovídá za vady dokladových částí provedených kontrol a dále za vady 
provedené údržby a oprav. Záruční lhůta za jakost provedených prací se sjednává 
v délce 12 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode dne předání příslušné kontrolní 
zprávy objednateli. Objednatel je povinen oznámit vady díla zhotoviteli písemně. Po 
obdržení reklamace vady se zhotovitel zavazuje reklamovanou vadu odstranit do 3 
pracovních dnů ode dne oznámení, nedohodnou-li se účastníci jinak.

10. Jestliže zhotovitel vady neodstraní ani po opakované výzvě objednatele k odstranění 
vad, má objednatel právo zajistit opravu vad jinou odbornou firmou, a to na náklady 
zhotovitele. Ostatní povinnosti zhotovitele a práva objednatele tím nejsou dotčena.

11. V případě odstranění reklamované závady běží u této vady nová záruční doba dle bodu 
9 této části smlouvy.

12. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý i 
započatý den prodlení se splněním povinnosti odstranit záruční vadu, a to za každou 
neodstraněnou záruční vadu.

13. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit pokud zhotovitel provádí činnosti 
sjednané touto smlouvou v rozporu s touto smlouvou nebo vykazuje-li plnění 
zhotovitele vady.

14. Zaplacením v této smlouvě uvedených smluvních pokut není dotčeno právo oprávněné 
strany na náhradu případné škody.

VII.
Závěrečná ustanovení

Bude-li některá ze smluvních stran odmítat z jakéhokoliv důvodu přijetí písemnosti či 
písemnost nepřevezme, tak pro případ sporu platí, že bude-li odmítnut nebo vrácen připiš 
(dopis) zaslaný druhé straně doporučeně, dopis (připiš) bude pokládán za doručený ke dni, který 
je na vrácené obálce vyznačen poštovním razítkem.

Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. Změna této smlouvy v jiné než písemné podobě je 
vyloučena. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či 
jiných elektronických zpráv.

Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom stejnopisu.

Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušnými právními předpisy ČR, zejména 
ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a souvisejícími předpisy

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly, její obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které

5



by tato smlouva nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost této smlouvy 
a že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné 
způsobilosti k právním úkonům, a dále že tato smlouva nebyla ujednána v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek a veškerá prohlášení v této smlouvě odpovídají skutečnosti, což vše 
níže stvrzují svými podpisy.
Přílohy této smlouvy tvoří:

1. Ceník zhotovitele

2. Seznam objektů, včetně aktuální platnosti stávajících kontrol

3. Poj istná smlouva zhotovitele
20 . 12. 2017

V Kostelci nad Orlicí dne ....................................
Schváleno Radou města
Kostelec nad Orlicí tíS á klL , d n e .£ ^

.................................
obiednavatel zhotovitel

6



Ingrid Čermáková
—  —------—  w i f r — «. g -  o m if c iL Ž

SERVIS
1653

Rychnov nad Kněžnou

Příloha č.l

Ceník kontrol PHP, HS, náhradních dílů, oprav a prací
Pro: Město Kostelec nad Orlicí

Ceny jsou uvedeny bez DPH

Kontrola přenosných hasicích přístrojů (PHP) 30,- Kč

Kontrola hadicových systémů (HS) 90,- Kč

Kontrola suchovodu 100,- Kč

Montáž nových PHP 50,- Kč

Tlakování PHP 155,- Kč

Kontrolní štítek 10,- Kč

Vyřazení PHP 70,- Kč

Cestovní náklady 10,- Kč/km

Ceny periodických zkoušek PHP

Typ PHP C ena periodické zkoušky M anipulace na PZ

Vodní V9 330,- Kč 30,-Kč

Práškový 1 ,2  kg 

(PG1, PG2,2PKT,..)

200,- Kě 30,-Kč

Práškový 6 kg 

( P6T, 6PKT, 6 PdAl....)

330,-Kč 30,-Kč

Sněhový 1 .5 ,2kg 220,-Kč 30,-Kč

Sněhový 5 ,6kg 330,-Kě 30,-Kč

Periodická zkouška zahrnuje: povrchovou prohlídku, kontrolu značení, prohlídku vnitřku 
nádoby, tlaková zkouška nádoby, povrchová úprava nádoby novým nástřikem, zkouška a 
prohlídka spouštěcí armatury, výměna těsnících prvků a regenerace hasiva.

Ceny nových PHP

Hasicí přístroje Cena PHP

Práškový 1 kg 440,-Kč

Práškový 2 kg 500,- Kč

Práškový 6kg ( 21A) 900,-Kč

1



Práškový 6 kg (34 A) 950,-Kě

Sněhový 2 kg 1180,-Kě

Sněhový 5kg 1400,- Kě

Vodní 9 L 1000-Kě

Pěnový 9 L 1200,- Kě

Držák k PHP 50,-Kě

Ceny náplní PHP

Prášek 1 kg 70,- Kě

COi lkg 35,- Kě

Voda 1L 50,- Kě

Ceny náhradních dílů k PHP

Typ ND CenaND

Hadice PHP 6P,9V 120,-Kě

Manometr 6P, 9V 110,- Kě

Proudnice S5,S6 200,- Kě

Zajišťovací kolík 20,- Kě

Ventilek 6P, 9V 10,- Kě

Páka ventilu 50,- Kě

Ceny náhradních dílů k HS

Typ ND Cena ND

Hadice C 52 1400,-Kě

Hadice D 25 950,-Kě

Proudnice C 52 s 
uzávěrem

450,- Kě

Proudnice D 25 s 
uzávěrem

250,- Kě

Ventil C 52 mosaz 1000,- Kě

Ventil D 25 mosaz 350,- Kě

Spojka C 52 150,-Kě

Spojka D 25 90,-Kě

2



Revize hasících přístrojů
[Ťýp~ Množství Rok
hydrant 4 ks 2010
prášek 6 kg 4 ks 2014
hydrant 2 ks 2013
prášek 6 kg 1 ks 2014
hydrant 2 ks 2013
prášek 6 kg 4 ks 2014
C02 5 kg 1 ks 2014
hydrant 9 ks 2015
prášek 6 kg 10 ks 2016
hydrant 2 ks 2015
C02 5 kg 2 ks 2016
prášek 6 kg 1 ks 2016
vodní 91 1 ks 2013
prášek 6 kg 1 ks 2013
C02 5 kg 1 ks 2014
hydrant 1 ks 2015
prášek 6 kg 5 ks 2016
C02 5 kg 1 ks 2017
hydrant 2 ks 2007/2014
prášek 6 kg 1 ks 2015
C02 5 kg 1 ks 2015
prášek 6 kg 1 ks 2018
vodní 91 1 ks 2018
prášek 6 kg 1 ks 2018
vodní 91 1 ks 2018
prášek 6 kg 2 ks 2018
vodní 91 1 ks 2018
prášek 6 kg 1 ks 2018
C02 5 kg 1 ks 2018
hydrant 2 ks 2018
C02 5 kg 2 ks 2018
prášek 6 kg 1 ks 2018
prášek 6 kg 1 ks 2018
chybí
prášek 6 kg 1 ks 2018
FE -36 2 - 4 kg 2 ks 2017
prášek 6 kg 1 ks 2018
vodní 91 1 ks 2018
C02 5 kg 2 ks 2017
prášek 6 kg 1 ks 2018
C02 5 kg 2 ks 2017
C02 5 kg 2 ks 2017
FE -36 2 - 4 kg 2 ks 2017
C02 5 kg 1 ks 2018
prášek 6 kg 1 ks 2018
C02 5 kg 1 ks 2018

Ulice Patro
K TABULKÁM 

RUDÉ ARMÁDY 

RUDÉ ARMÁDY

FROŠOVA

FROŠOVA

JIRÁSKOVO NÁMĚSTÍ 

KRUPKOVÁ

FROŠOVA

PALACKÉHO NAMESTI

PALACKEHO NAMESTI

DUKELSKÝCH HRDINŮ



C02 5 kg 1 ks 2018
C02 5 kg 3 ks 2018
prášek 6 kg 2 ks 2018
C02 5 kg 1 ks 2013
hydrant 7 ks 2010/2018

PŘÍKOPY prášek 6 kg 2 ks 2015
prášek 6 kg 1 ks 2015
vodní 91 1 ks 2014
C02 5 kg 1 ks 2009

NAFUKOVACÍ HALA prášek 6 kg 4 ks 2016
RUDÉ ARMADY prášek 6 kg 5 ks 2014

vodní 91 2 ks 2014
prášek 6 kg 1 ks 2014
hydrant 1 ks 2013
prášek 6 kg 2 ks 2014
C02 5 kg 1 ks 2014
vodní 91 1 ks 2014
prášek 6 kg 1 ks 2014
C02 1,5 kg 2 ks 2014
prášek 6 kg 2 ks 2014
vodní 91 1 Ks 2014
prášek 2 kg 2 ks 2014
C02 5 kg 1 ks 2014
prášek 6 kg 1 ks 2014
prášek 6 kg 2 ks 2014
prášek 2 kg 6 ks 2014

KOSTELECKÁ LHOTA prášek 2 kg 1 ks 2016
prášek 6 kg 2 ks 2016

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ prášek 6 kg 5 ks 2019
vodní 91 2 ks 2019
C02 1,5 kg 2 ks 2019

DUKELSKÝCH HRDINŮ prášek 6 kg 3 ks 2018
PŘÍKOPY-HASIČI prášek 6 kg 1 ks 2017

C02 6 kg 1 ks 2017
prášek 6 kg 1 ks 2017
C02 6 kg 2 ks 2017
prášek 6 kg 2 ks 2017
vodní 91 1 ks 2017
C02 5 kg 1 ks 2017
vodní 91 1 ks 2017
C02 5 kg 1 ks 2017


